on. i. irlm. q. d. illi qui prius erant ibi in honore et loq; banū in auctre sunt in honorati et muti p̄fusionē. **p** Et p̄sp̄erūt cīne. capita sua. in signū tristis. alt quilibet bñt hic additū. Virgines irlm. s̄ nō est ip̄ bebreo: et ideo hec litera refertur ad senes. **q** Accin eti se cilicis in si gnū penitentie. **r** Abiecerūt terza. capita sua virgi. iud. pre nimia angustia. **s** Defecerunt p̄ lacrib. oculi mei. verba se p̄iere misericordia patientis misericordia p̄li sui. **t** Conturbata se vīscere. mea z̄. q. d. intātum dō leo q̄ videt mibi q̄ oia mēbra mea vitalia detrahant cadere iteram. **v** Lūz deficeret parvulus et lactēs in plateis oppidi. **w** Lamech. Adatribu suis dixerūt: vbi est triticus et vinū: cū deficerent quasi vulnerati in plateis ciuitatis: cū exalarēt aias suas in sinu matrum suarū. **M** Adem: **x** Cui p̄parabo te v̄l cui assū milabo te filia hierusalem. **y** Cui exeq̄bo te et cōsolarōte v̄go filia syō. **z** Magna ē ei velut mare cōtritio tua. **aa** Quis medebit tui. **bb** Non: **cc** Prophe tui vidēt tibi falsa⁹ et stulta: nec apiebat iniqtatē tuā: vt te ad pñiaz p̄uocaret. **dd** Viderāt autē tibi assumptōes falsas et electōnes. **ee** Hamech: **ff** Plauerūt sup te maib⁹ oēs trāseūtes p̄ viā: sibilaueāt et mouerūt capita sua sup filiā hierislm. **gg** Deccine ē vībs dicentes p̄li tua consolatiōne. iō subditur. **yy** Magna est em̄ velut mare cōtritio tua. i. sic excedit ciuitatibus suūt mare aquas fluminū: ideo sequit. **zz** Quis medebit tui. q. d. nullus posset nisi deus. **aa** Drophete. Dic sp̄aliter inuēbitur cōtra falsos pp̄betas qui regem et populum induxerunt ad rebelliam regi babylonis: ideo dicit. Drophete tui viderēt tibi falsa. ex sua confictione. **bb** Et stulta. quia per hoc secuta est destruētio tua. **cc** Nec aperiebant iniquitatē tuā. te veraciter arguendo: sed magis palliabant peccata tua. **dd** Viderūt autē tibi asūptiones falsas. inducendo te p̄ falsas p̄suasions ad sumendum bellum contra chaldeos. **ee** Et electiones. s. de terra tua. per ciuitatē tuā que est ad hoc secuta. **ff** Plauerūt super te manibus. deridendo fatuitatē tuā et calamitatē tuā. **gg** Deccine est vībs dicentes perfecti tecoris z̄. ita em̄ pulcre et magnifice edificauit eam salomon q̄ delectabile erat omnibus habitate in ea. **hh** Peruerunt z̄. s. chaldei et alii eis adiuncti conserendo ad inuicem de tua destruētione totali: iō subdit

# Trenor

**i** Deuorabim⁹. et qz hoc faciebat et magna voluntate. ideo subdit. **k** En ista ē dies quā expectabamus. s. cū magno desiderio. **l** Fecit dō. que cogitauit. i. ab eterno dispositus. **m** Complevit ser. tuum quem preceperat a diebus antiquis. s. in Deu. xxvii. vbi cominat pe-

nā terribilē inde

is declinatibus

ad idolatriam.

**n** Et letifica.

sup te inimicuz

et sua victoria et

dejectione tua.

**o** Clamauit.

bic biere. indu-

cit ipm ad que

renda dei miseri-

cordiaz: et qz ad

hoc facit adver-

sarioꝝ superbia

ideo dicit. Cl-

amauit cor eoz.

i. chaldeoz.

**p** Ad dñm. i.

stra domini eu-

blasphemando

tanc̄ impoten-

te ad ipm sui de-

fensionem. Pōt

etiaꝝ hoc alit ex-

poni de iudeis;

Clamauit cor

eoz ad dñm. r̄c.

qz multi eoz vi-

dētes qz nō pote-

rāt ultra defēde

re muros clama-

bant ad dñm qz

rendo eius aur-

lium. qz De-

duc quasi torrē

tem lachrymas

abūdanſ ſento-

r. Non des requiē tibi. ab oībus pnie ceſſando.

s. Neg taceat pup. oculi tui ſicut interrupendo.

t. Coſurge. i. ſimul ſurge corpore. s. i. mēte ad diuinā

laudē: vt poſſis inuenire miſcdiam. **v** In prin-

cipio vigiliay. i. celerit et expedite. **x** Effun. si. aquā

cor tuu. i. pfecte ſicut aqua effundit pfecti ceteris liq-

ribus: et talis effusio idem ē qd intensa deuotio.

y. Leua ad eū man⁹ tuas. p aia. i. p animabus.

z. Paruoloy r̄c. qd duplr pōt intelligi: uno modovt

anume ille recipiant in ſinu abra; alio modo ut mors

illoꝝ innocentū in oratōne reccordet ante dñm. ad. p.

uocātiō dei vindictam otra chaldeos.

a. Clide dō. et pſidera. p addeſionem tue pietatis.

b. Quē vindemiaueris ita. i. ſpoliaueri oībus bonis

intantū qz fame moriunt.

c. Ergo ne come. mu. q.

d. ſic factū est. legit em. iiij. Reg. vij. qz in obſidione fa-

marie mulieres comedēt filios ſuos p famis; magni-

tudine: et idē credibile est accidisse in obſidione bieru-

ſalem p chaldeos: in o exprefſe dicit infra. iiij.

d. Paruolos ad men. palme. mulieres em̄ pregnan-

tes p angustis p doloribꝫ pariebant ante temp⁹ ſeſ

imperfectos: et ſic ſtatim moriebanꝫ et a matribꝫ come-

debanduntur. et hec miſeria p dicituꝫ iudeis Deu. xxvij.

ſi relinquerent deum declinantes ad idolatriaz. quod

feſerunt et p in libris iudicium et regum.

e. Si occiditur. accipit bic ſi pro quia: quia chaldei

paſſim interficiebant facerdotes in templo domi vbi

tamē parcere debuiffent pro ſanctitate loci. f. Ta-

cuerunt in ter. inſepulti. g. Mercuſiſti nec miſerit

es. diſſerendo illam penā: cū in oībus oībus dei ſem

per cum iuſticia curat miſcdia. **b** Vocasti quaſi ad

diem ſolennem r̄c. q. d. ſicut ad ſolennitatem libenter co-

fluunt boies. ſic gentes in circuitu iudee habitates. pm-

pte et gaudentes venerunt cum chaldeis ad deſtructōem

urbis. **i** Quos edu. et nutriui. i. habitores bieruſalem

qui dicebant eius

filij. **k** Inimi-

meus. i. chaldeoz

exercitus.

**l** Columpit eos

ptim fame in lon-

ga obſidione: et p-

tim gladio in urbis

captione.

**C**apitulum. iii.

**E** Govir. Dic

deſcribitur

lamentatio

bieremie ſub tercō

alpabeto: et dicit

bic Ra. la. qz biere

mias ſcripit iſtud

capitulū poſtq̄ io-

acim fili⁹ iofie co-

bufferat lib⁹ ſuum

in quo erat ſcripta

alia tria capitula.

ſec primum ſecundū

et quartū: ſicut di-

ctum fuit ſ. rr̄vſ.

et ppter hoc in fi-

ne illi capituli dicē

tur qz Hieremias

tulit aliud volumē

et dedit baruch qui

ſcripit in eo omes

ſermones lib⁹ pu-

ros: et in ſup addi-

tiſſ ſermones plu-

res qz ante fuerat.

z. ad hoc tenorā-

dum ſub qualibet littera poſuit tres verſiculos in hoc

capitulo. Sed iſtud dictum videtur repugnare illis que

ſupra diſi. ſcilicet qz bieremies lamentatur deſtructōem

ciuitatis iam factam quia vidit p̄betiam ſuum comple-

tam: quia p̄būtio bui⁹ lib⁹ et reparatio fuit longe aī de-

ſtructionem bieruſalem. ſ. quarto anno ioachim fili⁹ Jo-

ſie: et ibidem dicit: qui regnauit. xj. annis: et post eum ie-

chonias filius eius mensibus tribus: et post eum ſedechi

as. xj. annis: ita qz in eis anno. xj. fuit bieruſalez deſtru-

cta. Ad hoc dicendum qz bieremias vidit deſtructionem

ciuitatis dupliſter: uno modo viſione intellectuali et p-

̄b̄etica: et ſic eam deplorauit ſcribendo anteq̄ eueneret:

alio modo viſione corporali qn̄ ſuit p̄plerata: et ſic eaꝫ deplor-

auit illud quod priuſ ſcriperat p modum lugubris car-

minis ore proferendo. Igitur preſens capituluꝫ in tres

partes potest diuidi: quia primo bieremias ſuum miſeri-

am lamentat et ipſi: ſecundo tei miſericordiam et iuſticiam

ſuum annexam conſuetur: ibi. Miſericordie domini. ter-

cio ad lamentandum miſeriam reuertitur: ibi. Operuſiſ.

Et primū dicit in perſona ſua et populi.

a. Ego vir viſens paupertate meā. in ſpoliatōne ciu-

tatis et captiuatione. b. On virga indignationis eius

i. viindicte et correctionis dei. c. De minauit. p exerci-

tum chaldeoz in captiuitatem ducono.

d. Et adduſit in tenebras. in locis tenebroſis me reclu-

dendo. pot etiam hoc intelligi de ſedechia qui erat caput

ipſi et exoculatus fuit ductus in babylonē. e. Tantū

in me vertit. loquitur ad modum hominis multum affli-

cti cui videt qz nulla afflictio alia ſit ſue papaunda. et ſic di-

cit ſe ſolum afflictum. f. Gauſtam fecit pellēm meq̄,

g. h. i. j.

# Liber

ex famē et labore quē accelerat setlectutē. **g** Contrivit ossa mea. i. robur corporis mei. **b** Edificauit in gyro meo. qz chaldei posuerū tentoria in circuitu iherū: ne aliquis posset egredi ad fugiendum: nec ingredi ad auxiliandum: ideo subiug. **i** Et circūde. me felle. i. cordis amaritudine. **k** Et labore. i. defensione muroz: t. etiam in opibz laborioz t. seruilibz p9 captōnez ciuitatis.